Prosa decima

literē et agilitatē adipisci. Nam mortale aditum nobis separat nos a diis
ut dicit Porphyrius. Quod a deo immortalitatis erimus diis.

P. Atqui hoc quoque pulcrius nihil
est quod his annexetur esse ratio p/
suader. B. Quid inquam. P. Cum
multa inquit beatitudo continere vi-
deatur utrum ne hec omnia unum
veluti corpus beatitudinis quadam
partium varietate coniungant an
sit eorum aliquid quod beatitudinis
substantiam compleat. ad hoc vero
cetera referantur. B. Uellem inde
id ipsarum rerum commemoratione
patesceres. P. Nonne inquit be-
atitudinem bonum esse censemus.
B. Ac summum quidem inquam.
P. Addas inquit hoc omnibus li-
cet. Nam eadem sufficietia summa
est. eadem summa potentia. reuer-
tia quoque claritas et voluptas bea-
titudo esse iudicatur. B. Quid igit
P. Hecce omnia bona sufficien-
tia. potentia ceteraque veluti quedam
beatitudinis membra sint an ad bo-
num veluti ad vertice. . . .uncta re-
feruntur. B. Intelligo inquam quod
investigandum proponas. sed quod
constituas. audire desidero. P. Lu-

P. Atque hoc est quod pul-
crius nihil est. Hic
philia mouet circa pri-
dicta hinc dubitati-
onem. sed soluit ea ibi.
Tunc discretio
ne. Pro id. Ex quo di-
cti corollarium esse pul-
crius. Atque certe hoc
quod iam dicatum nihil est
pulchritus quod tamen sua-
det esse annexendum
his. I. supradictis. Et
ut boetius. quod est pul-
chritus illud. Dicit philia.
Tunc beatitudine videat
multa pertinere. vides
autem utrum hec oia con-
tingant. I. constituant
veluti unum corporis
tudis. quodam varietate
partium. an sit aliquid
ex quoque pleat subaz
beatitudinis. ad hoc ce-
tera referantur. Tunc
boetius perit haec quesiti-
onem magis elucidans
ri dicens. Uellem inde
ut patesceres illud
quod queris commemo-
ratione ipsarum rerum
supplet ex explicando
et philia predescendens bo-
etio quod sit. Nonne censem
m' beatitudinem esse bo-
num. de B. certe sumum
bonum. cuius philia licet.
Id elicitus est addas h
ipsum. sumum bonum oibz

Liber tertius

bis. **N**ā beatitudo ē summa sufficiētia. cādē ēst summa potētia. **T**ūndicatur
ēst summa reuerētia. claritas. & volupas. **Q**uid igitur estimas dicendum
beccine. i. māqd bec oia. s. sufficiētia potētia ceteraq̄ sunt veluti q̄dam
mēbra beatitudis an cūcta referunt ad bonū veluti ad p̄tētē. i. tanq̄ ad sus
mā rōnez apperēdi oia alta. **T**ūc boetī fāret se intelligere q̄stionē & p̄sto

lari eius solutionem
dices. Intelligo q̄d
bonas in cestigan/
dū. sed desidero au/
dire q̄d cōstitutas &
diffinias q̄stioez dī/
soluedo. **A**ntādūz
q̄ q̄stio quam phia
mouer est ista. **E**t
p̄dicta q̄nq̄. s. suffici
entia. reuerētia. &c.
cōstitutas beatitudinez
sicut diuersa mēbra
vnū corp̄us. v̄l v̄trū
oia sur eadē & refrā/
tur ad aliquid vnuz
sc̄ ad bonū q̄d sit ra
tio apperēdi oia ista:

Nocandū q̄r in beatitudine ē sumū bonū. & in beatitudine ē sufficiētia. re
uerētia. potētia. gloria. & sociūtias. ideo q̄ritur an ista sint in beatitudine
q̄ diuersa aut ad vnū relata. s. ad bonū rōne cuiq̄ appetunt. **N**ota ad
primā partē q̄stioez dī rōderi q̄ non q̄r mēbra vnū corp̄? **S**titutētia de
bent ec̄ inter se diuersa vt statim pbabitur in l̄fa sequenti. fedilla quinq̄
sunt vnū vt p̄batum est. ergo nō possunt esse partes beatitudis & stitutētia
spām sicut mēbra vnū corpus. **E**tā si sic sequeret & beatitudo seu de' nō
esser oīno simplex. quod est impossibile.

Cuiq̄ rei discretioez. Hic phia solvit q̄stionē. Et p̄io ondit q̄r ista q̄d
q̄ nō sunt pres & mēbra beatitudis. sed oīno referantur ad bonū
sbi. Ad bonū vo **P**rimo inēdit talē rōnem. Mēbra cōstitutētia aliqd
vnū ad inuitēt debent esse diuersa. sed ista oia quinq̄ sunt idem. ergo n̄
sunt mēbra & partes beatitudinis. vñ dicit in l̄fa. Cuius rei supp̄le posse i
questione sic accipe discretionē. i. discretā solutionē. **S**i hec oia mēbra fo
rent mēbra beatitudis tūc discreparet inuitēt. **H**ec em̄ est natura p̄tū v̄di
uersa p̄ponant vnū. atq̄ p̄ certe hec oia q̄nq̄ mōstrata sunt idē. s̄ si p̄le
in nonā p̄sa igit minime sunt mēbra beatitudinis. **S**ed si in eis saluet
rō mēbris omnia erūt vnū mēbrū. & tunc sequitur beatitudinem compo
nū ex uno mēbro. q̄d est impossibile. & hoc est q̄d dicit Alioq̄. i. si alic

Prosa decima

discit qd non sunt membra sed unum membrum videtur beatitudo esse summa ex uno membris quod fieri nequit. Et dicit Boe. Id quod est in membris est beatitudo alterius quod est in membris expecto. Nam et beatitudo est diuinitas ut per ipsum est. et quod diuitias est omnia simplex et indistinctibilis ex nullo potest esse constituta. cum enim constitutus prius sit constituto. certaliter

¶ Ad bonum vero cetera transferri possunt. sed non est. Idcirco enim sufficientia petitur quam bonum esse iudicat. Idcirco potentia quam id quoque esse creditur bonum. Idem de reuerentia. claritudine. iudicitate. pietate licet. Omnia igit expetendo sunt causa bonum est. Quod enim neque re neque similitudine vel similitudinem in se retinet bonum id experti nullo modo potest. Contra quod etiam quod natura bona non sunt tamen si esse videantur quasi vera bona sint appetuti. Quo sit ut simma cardo atque causa experti omni bonitas esse iure creditur. Luius vero causa quod expertus

bonum. idem licet pietare. iudicare de reuerentia. claritudine. i. claritate et iudicitate. sic vel plaudere quod bonum est summa. i. pietatis. et causa omni expetendandi. i. desiderando. quod declarat et signum est. Illud enim quod neque in re neque in similitudine i. apparentia vel bonum retinet in se illud nullo modo potest experti. i. desiderari. et hoc est illa que non sunt bona natura. i. ex natura. tamen si videantur i. appareat et quod vera bona sint appetuntur. quod sic ut bonitas iure creditur et summa agitur causa omni experte.

¶ Nam et bonum est causa omni desiderando. quod deficiente ratione boni in aliquo siue sit bonum siue apparentia siue existentia collitur ratione appetibilis. posita pro ratione boni in aliquo siue ratione siue apparentia ex quod ipsum est appetibile propter quod dicitur. i. de anima. Dicere enim appetibile est quod est bonum. hoc autem appetibile bonum.

¶ Cuius pro causa. Hic ex dictis phis deducit quoddam conclusionem prius

Liber tertius

pbatas ut melius intelligentur et sunt due. **P**rima est per bonum et beatitudo sicut id est. Secunda quod deus et bonum id sunt. deducens quod primo perclusione dicere. **I**n ludus marie viderat optari. cuiusdam quod est aliquid expediri. i. desiderari. ut si causa latus. i. sanitatis. quod per aliquid vellet cogitare. non tam in modo tam desiderat motu cogitandi. quod est in eodem desiderat effectu salutis. i. sanitatis. cum igitur oia petatur. i. appetantur gratia boni illa non poterit de se sibi desiderant ab oibus quod ipsum bonum. Is nos concessimus beatitudinem esse propter quod cetera optantur. quod sola beatitudo tantum finis omni alio ratione quam i. desideratur ex quo liquido. i. manifeste appareat esse eandem substantiam ipsius boni et beatitudinis. **B**oemus enim assentemus. hinc deducemus dicitur. nihil video cur quisque cur qd spissat possit dissentire. **N**orandum quicunque appetitas per se esse eadem necesse est illa esse eadem. cuz igitur bonum et beatitudo habent unam et eandem per se proprieatem erunt eadem. **N**am per se proprium est beatitudini per oiam propter ea desiderant. similiter illa appetitas est boni et oia appetuntur. quod bona et beatitudo sunt idem. **N**orandum quod illud magis appetit cuiusdam aliquid appetitur. quod illud propter quod aliquid appetit plus est in causando motum desiderio quod illud quod appetit propter aliud. quod est causa prius influens quod secundaria. et sic illud propter quod aliquid appetit plus in fluit desiderio quod illud quod appetitur propter aliud sicut finis plus influens quod ordinata in fine et hoc declaratur per exemplum in libro de sanctitate. quod plus appetitur quod actus cogitandi facit propter sanitatem. **S**ed deus. Hic probis ex conclusione prius probata deductis secundis sequitur deum et beatitudinem esse idem et unum dicit Boemus ita est in qua. **E**x quo cocludit probis dicens. igitur secundum hunc concludere substantiam dei sita esse in ipso bono nec usque alio. i. alibi. **N**orandum ex prima conclusione inferitur secunda accipiendo primam conclusionem per materiam.

Id maxime videtur optari. **T**eluti si salutis causa quod per aliquid vellet cogitare. non tam in eodem desiderat effectus. **L**et igitur oia boni gratia petatur non illa poterit quod bonum ipsum desiderat ab oibus. **S**ed propter quod cetera optantur beatitudinem esse percessimus; quare sic quoque sola qd ritur beatitudo. **E**x quo liquido appetit ipsius boni et beatitudinis unam atque eandem esse substantiam. **B**, nihil video cur dissetire quod spissat possit. **N**on deus vero quod beatitudinem unum atque id est esse monstrauimus. **B**, Ita inquit. **S**. Secure igitur percludere licet; dei quoque in ipso.

est beatitudini per oiam propter ea desiderant. similiter illa appetitas est boni et oia appetuntur. quod bona et beatitudo sunt idem. **N**orandum quod illud magis appetit cuiusdam aliquid appetitur. quod illud propter quod aliquid appetit plus est in causando motum desiderio quod illud quod appetit propter aliud. quod est causa prius influens quod secundaria. et sic illud propter quod aliquid appetit plus in fluit desiderio quod illud quod appetitur propter aliud sicut finis plus influens quod ordinata in fine et hoc declaratur per exemplum in libro de sanctitate. quod plus appetitur quod actus cogitandi facit propter sanitatem. **S**ed deus. Hic probis ex conclusione prius probata deductis secundis sequitur deum et beatitudinem esse idem et unum dicit Boemus ita est in qua. **E**x quo cocludit probis dicens. igitur secundum hunc concludere substantiam dei sita esse in ipso bono nec usque alio. i. alibi. **N**orandum ex prima conclusione inferitur secunda accipiendo primam conclusionem per materiam.

Ametrum decimum

argu edo sic. Bonū et beatudo sunt idē sūmā subā. sed de⁹ ē vera beatudo
ḡde⁹ et bonū sunt idē sūmā subā.

Betrum. ḡterū libri.

Uc oēs piter venite capti. Istud ē metr. t. h̄ tertī qd dī valētū
eū ab inuētoz. et est vnde calyphagum cōstās ex spōdeo et vacilo.
et duob⁹ v̄l̄ trib⁹ trocheis. qz vltio loco p̄t pōt spōdeus v̄l̄ troche⁹

In quo metro phia

postqz oñdit in q̄ sit
summa orieudo or

tatur ad istā beatitudi
nem puenit dicens

Qēs capti quos fal
lat libido. i. fallax de

lectatio habitans. t.

possidēs frenas mē
tes ligas iprobis ca

tenis. t. vitiosis cupi

ditarib⁹. venite piter

huc. i. ad summu bos

num qd ē sūmū i deo

Tunc oñdit utilita
te ventendit ad illud

bonuz dicens. Hic. i.

In isto bono qd ē de⁹

erit vobis reges labo

rū. cum ipesit p̄mis

um in hac vita labo

rantium. hic ē port⁹

i. securitas manens

placida qere. h. est. asil